remuneração do executado enquanto trabalhador independente nos meses de

março a maio de 2019 e juros de mora respetivos, tudo no montante global de

€ 4.504,14.

O segmento da sentença objeto do presente recurso tem o seguinte teor:

«(…)

O Instituto da Segurança Social, I.P. reclamou créditos no montante de €

4.504,14 (quatro mil e quinhentos e quatro euros e quatorze cêntimos) de

contribuições de trabalho independente e contribuições referentes aos meses

de 03/2019 a 05/2019, no valor de € 3.357,09 e juros de mora, liquidados e

vencidos até 03/2025, no valor de € 1.147,05. 

Notificado, o credor reclamante Banco (…), S.A.